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  خبر

رشد ۲۲ درصدی صادرات 
فولاد تا پایان آبان ماه

شــرکت های بــزرگ فــولادی کشــور از ابتدای امســال تا 

پایان آبان ماه چهار میلیون و ۹۳۷ هزار و ۸۵۴ تن فولاد 

صادر کردند. آماری که در هم سنجی با پارسال رشد ۲۲ 

درصدی نشان می دهد.

بررسی عملکرد شرکت های ذوب آهن اصفهان، فولاد 

مبارکه، فولاد خوزستان، فولاد اکسین، فولاد هرمزگان، 

فــولاد آلیــاژی ایران، فــولاد آذربایجان، فولاد خراســان، 

فولاد کاوه جنوب، صبا فولاد، فولاد بناب، جهان فولاد 

ســیرجان، ســنگ آهن چادرملــو و فــولاد کویــر حاکی از 

صادرات ۶۸۴ هزار و ۲۰۳ تنی فولاد در آبان ماه امسال 

است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 

هفت درصدی داشته است.
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خبر   خبر   

 خبر خوش برای فعالان بازار فلز سرخ 
و سرمایه گذاران؛ 

 قرارداد آتی مس کاتد، 
 شنبه آینده در بورس کالا 

راه اندازی می شود

مدیریــت توســعه بــازار مشــتقه بــورس کالای ایــران با 
صدور اطلاعیه ای از راه اندازی قرارداد آتی مس کاتد 
تحویل بهمن ماه ۱۴۰۰ از روز شنبه ۲۷ آذر ماه خبر داد.
در اطلاعیه بورس کالا به کلیه فعالان بازار قراردادهای 
مشــتقه آمــده اســت: قــرارداد آتــی مس کاتــد تحویل 
بهمــن مــاه ســال جــاری از روز شــنبه ۲۷ آذر مــاه راه 
اندازی می شود و تا تاریخ ۱۲ بهمن ماه قابل معامله 

خواهد بود.
قراردادهــای آتــی در اولیــن روز معاملاتــی، بــدون حــد 
نوسان قیمتی با دوره پیش گشایش به مدت ۳۰ دقیقه 
در ابتدای جلسه معاملاتی آغاز و پس از انجام حراج 
تک قیمتی راس ساعت ۱۰:۳۰ با دوره عادی معاملاتی 

و اعمال حد نوساتن قیمت روزانه ادامه می یابد.
قیمت پایه قرارداد آتی همان قیمت کشــف شــده در 
حــراج تــک قیمتــی خواهــد بود کــه مبنای حد نوســان 
قیمــت روزانــه بــرای ادامــه معاملات در حراج پیوســته 
قــرار خواهــد گرفــت. بدیهــی اســت در صــورت عــدم 
انجام معامله در حراج تک قیمتی قرارداد آتی متوقف 

و مجددا همین فرآیند روز کاری بعد تکرار می شود.
دارایی پایه در این قرار داد مس کاتد و اندازه هر قرارداد 
۱۰۰ کیلوگرم اســت. حداکثر حجم هر ســفارش تا ۲۵ 
قرارداد در نظر گرفته شــده و ســاعت معاملات شــنبه 

تا پنج شنبه از ۱۰ صبح تا ۱۵ است.
حــد نوســان قیمــت روزانــه در ایــن قــرارداد حداکثــر تا 
مثبت و منفی ۵ درصد با توجه به قیمت تسویه روزانه 

روز قبل است. 
جریمه نکول قرارداد ۰.۱ درصد ارزش قرارداد براساس 
قیمــت تســویه نهایــی اســت. نحــوه محاســبه قیمــت 
تســویه نهایی نیز به صورت تئوریک و شــامل قیمت 
یــک کیلوگــرم مس کاتد براســاس قیمت نقدی اعلام 
شــده در ســایت بــورس کالا راس ســاعت ۱۵ آخریــن 
روز معاملاتی ضربدر نرخ حواله دلار آمریکا براساس 
میانگین نرخ خرید و فروش ســامانه ســنا رای ساعت 

۱۵ آخرین روز معاملاتی است.

تولید ۸/ 1۸ میلیون تنی انواع محصول؛

رشد تولید و فروش »کگل«
و رشــد  انــواع محصــول  تنــی  تولیــد ۸/ ۱۸ میلیــون 
۱۲۸درصدی فروش گل گهر از دستاوردهای این شرکت 
در ۸ماه گذشته است. میزان تولید کنسانتره و گندله 
شــرکت گل گهــر در آبان مــاه بــه ترتیب یــک میلیون و 
۲۸۲ هزار و ۷۳۶ تن و یک میلیون و ۶۶ هزار و ۶۵ تن 
بــوده اســت کــه میزان فروش این محصــولات در آبان 
ماه بیش از ۴۶هزار میلیارد ریال اعلام شده است. به 
این ترتیب گل گهر توانســت در ۸ ماه ابتدای امســال 
بیش از ۸/ ۱۸ میلیون تن محصول تولید کند و میزان 
فــروش شــرکت درایــن ۸مــاه نســبت به مدت مشــابه 
در ســال قبل، با رشــد ۱۲۸درصدی همراه اســت. این 
شرکت در ۸ ماه نخست امسال توانست بیش  از ۵/ 
۱۰میلیون تن کنسانتره و ۲/ ۸میلیون تن گندله تولید 
کند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 

۷/ ۰درصدی را نشان می دهد.

تا 2 ماه آینده؛ 

مطالعات آلایندگی ذوب مس 
خاتون آباد تکمیل می شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان گفت: 
مطالعات آب، خاک و گیاه اطراف کارخانه ذوب مس 
خانون آباد شهربابک به منظور تعیین محدوده آلودگی 

این کارخانه تا ٢ ماه آینده باید تکمیل شود.
سید مصطفی آیت اللهی موسوی در کارگروه استانی 
آلایندگی مس سرچشمه و خاتون آباد با تاکید بر اینکه 
این کارخانه باید مصوبات قبلی تعیین شــده از ســوی 
دولت را به منظور رفع آلودگی کاملا انجام دهد افزود: 
مطالعات آب، خاک و گیاه اطراف کارخانه برای تعیین 

محدوده آلودگی تا دو ماه آینده باید تکمیل شود.
نماینــده  مدیریــت  و  نظــارت  بــا  کــرد:  تصریــح  وی 
تــا شــعاع ۱۵  دادگســتری و فرمانــداری شــهربابک، 
کیلومتر اطراف کارخانه، تمام دام ها براســاس قیمت 
کارشناســی از ســوی مجتمــع خریــداری و جمــع آوری 

خواهند شد.
کارگروه استانی آلایندگی مس سرچشمه و خاتون آباد 
با حضور معاون دادگستری، مدیرکل مدیریت بحران، 
فرماندار شهربابک، مدیران کل محیط زیست، منابع 
طبیعی، امور عشایری، دامپزشکی و مدیران کارخانه 
مس سرچشمه و خاتون آباد برگزار و گزارشی از میزان 
آلودگی هوایی، زمین و دام در اطراف کارخانه توسط 
مدیرکل محیط زیســت، دامپزشــکی و منابع طبیعی 

ارائه شد.

همراه با خدمات تخصصی پزشکی و دارویی 
رایگان؛

 طرح جهادی- درمانی 
شرکت مس در گلباف کرمان 

برگزار شد
مشــاور مدیرعامل و مدیر گروه روابط عمومی و حوزه 
مدیرعامــل شــرکت مس گفت: دهمیــن دوره از طرح 
جهــادی- درمانــی شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران با 
ارائــه بیــش از ۵ هــزار مورد خدمــات درمانی رایگان به 
۲ هــزار و ۳۵9 نفــر طــی مدت ۳ روز در منطقه گلباف 

کرمان برگزار شد.
محمدجــواد خلیلــی بــا اعــلام این خبر گفــت:  در این 
دوره از اردوی جهــادی، متخصصــان چشم پزشــکی، 
دندانپزشــکی، اطفــال، زنــان و زایمــان، رادیولــوژی، 
طب اورژانس، پزشــک عمومی، روانشــناس بالینی و 
کارشناس تغذیه در منطقه حضور داشتند و به صورت 
رایگان به ارائه خدمات پزشکی تخصصی پرداختند. 

وی افزود: همراه با خدمات تخصصی پزشکی خدمات 
دارویی رایگان نیز به مراجعان ارائه شد.

خلیلــی بــا اشــاره بــه تخصیــص عینک طبی بــه برخی 
مراجعــان تصریــح کــرد: تعــدادی از بیمــاران نیــز برای 
تکمیــل درمان هــای تخصصی چشم پزشــکی یا انجام 

جراحی عمومی به بیمارستان منتقل شدند.
شــایان ذکــر اســت ایــن اردو طی روزهــای ۱۷ تا ۱9 آذر 
ماه با همت گروه جهادی ثارالله بســیج شــرکت مس 

برگزار شد.

افزایش ۳0 درصدی نسبت به سال گذشته؛ 

نرخ حمل محصولات 
کشاورزی جنوب استان کرمان 

ابلاغ شد
معــاون حمــل و نقــل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای جنــوب اســتان کرمــان از تعییــن نــرخ حمل 

محصولات کشاورزی خبرداد.
مجتبــی محمــودی معــاون حمــل و نقــل  اداره کل  
راهــداری  جنــوب کرمــان ، از تعییــن تکلیــف نــرخ 
حمــل محصــولات کشــاورزی خبرداد و گفــت: بعد از 
درخواســت انجمــن راننــدگان منطقه جهــت افزایش 
کرایه حمل با توجه به افزایش هزینه های مترتب بر 
این صنعت، موضوع در دستور کار این اداره کل قرار 
گرفــت و بــا  توجــه بــه اینکــه نرخ کرایه بر حســب تن 
کیلومتر در سال جاری نسبت به سال گذشته دارای 
افزایــش ۳۰ درصــدی بــوده اســت، به همین نســبت 
نرخ عرف حمل محصولات کشاورزی سال گذشته بر 
اساس توافق به عمل آمده مابین شرکت های حمل و 
نقل و انجمن رانندگان با افزایش ۳۰ درصدی نسبت 

به سال گذشته تعیین و ابلاغ شد.
  محمــودی نــرخ کرایــه حمــل را توافقــی عنــوان کرد و 
افــزود: بــا توجه به اینکه بر اســاس مصوبات شــورای 
عالی ترابری کشــور، تعیین نرخ کرایه توافقی اســت؛ 
نــرخ اعلامــی بــه عنــوان نــرخ عــرف بــوده و چنانچــه 
صاحبیــن کالا قصــد پرداخــت کرایــه بیشــتر از مبلــغ 
اعلام شده را داشته باشند، با عنایت به اینکه ملاک 
نظارت تیمهای کنترلی این اداره کل نرخهای اعلامی 
است، می توانند با عقد قرارداد و تسلیم رضایتنامه 

به شرکت ها اقدام نمایند.
 وی در گفت و گو با ایســنا، نظارت جدی بر شــرکت 
های حمل و نقل را یادآور شــد و گفت: بعد از ابلاغ 
نرخ ها، با تشــکیل تیم های نظارتی توســط اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب اســتان کرمان 
نظارت کافی بر شرکت های حمل و نقل صورت خواهد 
گرفــت و بــا تخلفــات احتمالــی برخورد قاطــع صورت 

خواهد پذیرفت.
وی از ورود روزانه ۶۰۰ دستگاه  ناوگان در حال حاضر 
روزانه باری به جنوب کرمان خبرداد و اظهار کرد : بیش 
از ۶۰۰ دستگاه ناوگان باری برای حمل حاصل دسترنج 

کشاورزان وارد جنوب استان کرمان می شوند.

 درس بزرگ 
برای کرمانی های تولیدکننده خرما؛ 

 استانی که 
 یک درخت نخل ندارد

 اما صادرکننده خرما است
اســتان آذربایجان    شرقی بزرگ ترین صادرکننده خرما 
در کشــور اســت بــه گونــه   ای کــه بیــش از ۲۰ هــزار تــن 
خرما از این اســتان به کشــورهای مختلف صادر شــد، 
در حالی که این استان حتی یک نفر نخل نیز ندارد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی 
گفــت: بــا وجود اینکــه خرما یک محصول گرمســیری 
اســت و امکان کاشــت آن در این اســتان وجود ندارد 
اما فرآوری کننده و صادر کننده محصول خرما هستیم. 
اکبر فتحی ادامه داد: تجار، محصول خرما را از مناطق 
حاصلخیــز وارد کــرده و در آذربایجان شــرقی فرآوری و 
صــادر می کنند. وی با اشــاره بــه صنعت فرآوری خرما 
در استان افزود: کارخانه   های فرآوری خرما در )شهرک 
ســرمایه گذاری خارجــی( مرنــد، شــهرک صنعتی عالی 
نســب، شبســتر، آذرشهر، اسکو، بســتان آباد و تبریز 
وجــود دارد کــه بــه صــورت شــیره انگــور و همچنیــن 
بسته بندی شده در بازارهای جهانی پسند، بسته بندی 

و صادر می شود.

نمادهای بورسی صنعت فلز سرخ بررسی شدند

کارنامه ۸ ماهه سهام مسی
مس به عنوان یک فلز پرکاربرد از دیرباز تاکنون مصارف مختلفی 
داشــته اســت. در بــازار ســهام ســه نمــاد فعــال در ایــن صنعــت 
»فملی«، »فباهنر« و »سرچشــمه« هســتند که ســهم این ســه 
نماد از کل بازار سهام )بورس و فرابورس( حدود ۲/ ۴ درصد است. 
در ایــن بیــن شــرکت ملی مس ایران به عنــوان یکی از بزرگ ترین 
و اثرگذارتریــن نمادهــای حاضــر در بــورس ســهم ۴/ 9۶درصدی از 
صنعت مس بورسی را دارد. پس از آن مس شهید باهنر به عنوان 
نماد تولیدکننده محصولات مسی در بازار سهام فعالیت دارد. نماد 
»سرچشمه« اما گرچه به عنوان یکی از نمادهای مسی شناخته 
می شود اما عمده فعالیت های آن در زمینه سرمایه گذاری است.

  بررسی عملکرد ۳ نماد مسی در ۸ ماهه سال جاری  
فملی: شرکت ملی    صنایع    مس    ایران    با نماد معاملاتی »فملی« 
بــه عنــوان یکی از نمادهــای بزرگ و پرتوجه در بورس اوراق بهادار 
تهران با ارزش بازار ۴/ ۲۶۴ هزار میلیارد تومان در بازار اول )تابلوی 
اصلــی( بــورس معاملــه می شــود. هــر ســهم ایــن شــرکت در حال 
حاضر با قیمت ۶۶۱ تومان معامله می شــود. این در حالی اســت 
که ارزش دفتری هر ســهم »فملی« بر اســاس ترازنامه ۸۵/ ۳۲۷ 
تومــان اســت. همچنیــن P/ E شــرکت برابــر با عدد ۵۱/ ۶ اســت. 
بر اســاس آخرین گزارش تفســیری شــرکت در سامانه کدال، این 
شرکت دارای معادن متعدد مس در کشور و سه معدن فعال به 
نام های مس سرچشــمه، معدن مس میدوک در کرمان و معدن 
مس سونگون در آذریایجان شرقی است که از مهم ترین معادن 
مــس جهــان بــه شــمار مــی رود. این شــرکت در زمینه اســتخراج و 
بهره   برداری از معادن مس، تولید محصولات پر عیار سنگ معدن 
و محصولات مسی نظیر کاتد، اسلب، بیلت و مفتول ۸میلی متری 
فعالیت دارد. »فملی« با سرمایه ثبت شده ۲۰ هزار میلیارد تومان 
در ۶ ماه نخست سال جاری شرکت موفق به شناسایی ۲/ ۲۴ هزار 
میلیاد تومان ســود خالص شــده که نســبت به دوره مشــابه سال 
گذشــته رشــد ۱۵۰ درصدی داشته است. حاشیه سود خالص این 
شــرکت بر اســاس صورت مالی ۶ ماهه برابر با ۴/ ۶9 درصد بوده 
اســت. میزان درآمدهای عملیاتی شــرکت در ۶ ماه نخســت سال 
حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به دوره مشابه سال 
قبل با رشد ۱۱۶ درصدی همراه شده است. همچنین میزان سود 
عملیاتی شــرکت حدود ۱۳۰ درصد رشــد داشــته که شــرکت علت 
این افزایش را رشد درآمدهای عملیاتی به دلیل رشد نرخ جهانی 
مــس و نــرخ برابــری ارز دانســته اســت. بر اســاس آخرین گزارش 
عملکرد ماهانه )آبان ماه( شرکت از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 
در مجموع ۳/ ۳۸ میلیون تن محصول تولید کرده که نســبت به 
دوره مشــابه ســال قبل رشــد ۵/ ۳ درصدی داشته است. شرکت 
در آبان ماه ۸/ ۴ میلیون تن محصول تولید کرده است. بیشترین 
میزان تولید شرکت در ۸ ماهه سال جاری سنگ سولفور به میزان 
۶/ ۳۶ میلیون تن بوده است. شرکت در ۸ ماهه سال ۱۴۰۰، حدود 
۴۸ هزار میلیارد تومان درآمد داشته که از این میزان ۲۷ هزار میلیارد 
تومان فروش داخلی و حدود ۲۱ هزار میلیارد تومان فروش صادراتی 
شرکت بوده است. این در حالی است که شرکت در دوره مشابه 
ســال قبل در مجموع ۲۳ هزار میلیارد تومان درآمد داشــته اســت 
که نشان از رشد ۱۰۸ درصدی درآمدها در ۸ ماه سال جاری دارد. 
همچنین فروش داخلی شرکت حدود 99 درصد و فروش صادراتی 
شرکت ۱۲۰ درصد نسبت ۸ ماه 99 افزایش داشته است. بیشترین 
میــزان فــروش شــرکت مربــوط به کاتد بــوده کــه از راه فروش این 
محصــول در ۸ مــاه ســال جاری ۱/ ۴۳ هزار میلیــارد تومان )فروش 
داخلی و صادراتی( درآمد شناســایی کرده اســت. در آبان ماه نیز 
شــرکت حدود ۵/ ۷ هزار میلیارد تومان درآمد داشــته که نســبت 

به ماه مهر حدود ۳9 درصد رشد داشته است.
فباهنر: شرکت صنایع مس شهید باهنر با ارزش بازار ۱۷/ ۷هزار 
میلیارد تومان در بازار اول )تابلوی اصلی( بورس معامله می شود. 
این شرکت در زمینه تولید انواع فرآورده   های مسی، آلیاژهای مسی 
و برنجی و سایر تولیدات مربوط به مس و آلیاژهای مسی و برنجی، 
اکتشاف، استخراج، بهره   برداری، فرآوری معدنی و... فعالیت دارد. 
هر سهم این شرکت در حال حاضر در قیمت ۲۷۳۴ تومان معامله 
می شود. این در حالی است که ارزش دفتری هر سهم »فباهنر« 

 P/ E بــر اســاس ترازنامــه برابر بــا ۶/ ۸۳۷ تومان اســت. همچنین
شرکت برابر با عدد ۱۲/ ۷ است. »فباهنر« با سرمایه ثبت شده 
۵/ ۱۱۲ میلیارد تومان، در ۶ ماه نخست سال جاری ۴/ ۶۵۱ میلیاد 
تومان سود خالص شناسایی کرده که نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته رشد ۱۳۲ درصدی داشته است. حاشیه سود خالص این 
شرکت بر اساس صورت مالی ۶ ماهه برابر با ۵/ ۲۷ درصد بوده 
اســت. میزان درآمدهای عملیاتی شــرکت در ۶ ماه نخســت سال 
حــدود ۴/ ۲ هــزار میلیــارد تومان بوده که نســبت به دوره مشــابه 
سال قبل با رشد 9۴ درصدی همراه شده است. شرکت در گزارش 
تفســیری خود رشــد ســود عملیاتی را در ۶ ماه نخست سال جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۰۷ درصد دانسته و اعلام کرده 
کــه مــواردی از قبیــل افزایش مقداری فروش با نرخ رشــد ۷ درصد 
کــه افزایــش 9۴ درصــدی مبلــغ فــروش را در پــی داشــته و این امر 
ناشــی از جــذب بازارهــای جدیــد و مدیریت مبلغ خرید مواد اولیه 
در بازه   های زمانی کنترل شــده بوده اســت. همچنین دلیل بعدی 
را مدیریت هزینه   های تولید شامل کاهش هزینه ضایعات خطوط 
تولیــدی به رغــم افزایش 9 درصــدی تناژ تولید با توجه به تعمیرات 
اثاثیه ماشین   آلات تولیدی دانسته است. بر اساس آخرین گزارش 
عملکرد ماهانه )آبان ماه( شرکت از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 
در مجموع ۶/ ۲۲ هزار تن محصول تولید کرده که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل رشد حدود ۱۲ درصدی داشته است. شرکت در 
آبان ماه ۲/ ۳ هزار تن محصول تولید کرده است. بیشترین میزان 
تولید شرکت در ۸ ماهه سال جاری تسمه و ورق برنجی در مجموع 

)داخلی و صادراتی( به میزان ۲/ ۶ هزار تن بوده است.
به گزارش اقتصادنیوز، شرکت در ۸ ماهه سال ۱۴۰۰، حدود ۳/ ۳ 
هزار میلیارد تومان درآمد داشته که از این میزان حدود ۵/ ۲ هزار 
میلیارد تومان برای فروش داخلی و حدود ۶۲۸ میلیارد تومان فروش 
صادراتی شرکت بوده است. این در حالی است که شرکت در دوره 
مشابه سال قبل در مجموع ۸/ ۱هزار میلیارد تومان درآمد داشته 
اســت که نشــان از رشــد ۸۲ درصدی درآمدها در ۸ ماه سال جاری 
دارد. همچنین فروش داخلی شرکت حدود ۴/ ۵۱ درصد و فروش 
صادراتی شــرکت ۴99 درصد نســبت به ۸ ماه 99 افزایش داشــته 
است. در آبان ماه نیز شرکت حدود ۶/ ۵۶۱ میلیارد تومان درآمد 
داشته که نسبت به ماه مهر حدود ۳۵ درصد رشد داشته است.
سرچشمه: شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه در سال ۱۳۶۶ 
با هدف گسترش خصوصی   سازی و توسعه فعالیت های اقتصادی 
در حوزه صنعت مس به صورت سهامی خاص تاسیس و در سال 
مالی 9۱ در بورس و اوراق بهادار ثبت شد. سهام شرکت در سال 
۱۳9۳ در شــرکت فرابــورس بــازار پایــه توافقــی پذیرفتــه شــد. این 
شرکت از سال ۱۳9۵ به بازار دوم شرکت فرابورس ایران انتقال و 
سهام آن در تاریخ ۲۸ سال ۱۳9۶ در بازار عادی فرابورس با نماد 

»سرچشمه« مورد معامله قرار گرفت.  بر اساس گزارش تفسیری 
این شــرکت که در ســامانه کدال منتشــر شده است فعالیت های 

شرکت در ۶گروه عمده تقسیم و هماهنگ می شود:
- فعالیت های سرمایه گذاری

- فعالیت های معدنی
- فعالیت های جامع پیمانکاری، طراحی، مهندسی و اجرا

- فعالیت های تولیدی شامل تولید مواد شیمیایی و معدنی، تولید 
محصولات پایین دستی مس و فلزات غیرآهنی

- فعالیت های تجاری و بازرگانی
- خدمات جامع پشتیبانی و تخصصی

ارزش بازار این شرکت در حال حاضر برابر با ۵9/ ۲ هزار میلیارد 
تومان و P/ E آن برابر با عدد ۵۷/ ۱۲ است. هر سهم این شرکت 
در حال حاضر در قیمت 9/ ۵۰۷ تومان معامله می شــود. ارزش 
دفتری هر سهم »سرچشمه« بر اساس ترازنامه ۸/ ۲۲۸ تومان 
اســت. »سرچشــمه« با سرمایه ثبت شده ۵۱۰ میلیارد تومان در 
۶ ماهــه نخســت ســال جاری ۴/ ۴۷ میلیــاد تومــان ســود خالــص 
شناســایی کــرده کــه نســبت به دوره مشــابه ســال گذشــته افت 
۸۰ درصــدی داشــته اســت. شــرکت، عمــده دلیــل کاهــش ســود 
را اینگونــه اعــلام کــرده اســت: با توجه به شــرایط بــازار بورس در 
ســال گذشــته، عمده ســود ۶ ماهه ســال 99 بابت فروش ســهام 
شــرکت های بورســی بوده اســت که در ۶ ماه ســال جاری با توجه 
به شــرایط بازار محقق نشــده است. شرکت سرمایه گذاری مس 
سرچشــمه بــا توجــه بــه ماهیــت آن کــه هلدینــگ اســت و عمده 
درآمد آن، درآمد سود سهام در شرکت های فرعی، وابسته و سایر 
شرکت هاســت که در ۶ ماه دوم ســال محقق و شناسایی خواهد 
شــد. بر این اســاس حاشــیه ســود خالص این شــرکت بر اســاس 
صــورت مالــی ۶ ماهــه برابــر بــا ۵/ ۳۵ درصــد بوده اســت. میزان 
درآمدهای عملیاتی شرکت در ۶ ماه نخست سال حدود ۴/ ۱۳۳ 
میلیارد تومان بوده که نســبت به دوره مشــابه ســال قبل با افت 
۴۷ درصدی همراه شده است. به گزارش دنیای اقتصاد،شرکت 
در آخرین گزارش عملکرد ماهانه خود )آبان ماه( درآمد حاصل از 
سود سهام محقق شده را تا پایان سال جاری، ۶/ 9 میلیارد تومان 
اعلام کرده است. همچنین شرکت در ۸ شرکت پذیرفته شده در 
بورس و ۱۵ شرکت خارج از بورس سرمایه گذاری کرده است که 
بهای تمام شده سرمایه گذاری در این ۲۳ شرکت در مجموع در 
ابتــدای دوره ۳/ ۸۵9 میلیــارد تومــان بــوده که این رقم در انتهای 
دوره ۸/ ۸۶۳ میلیــارد تومــان اعــلام شــده اســت. در حوزه فلزات 
اساسی »سرچشمه« در ۴ شرکت زیر گروه این صنعت در بورس 
و یک شرکت خارج از بورس سرمایه گذاری کرده که صنعت فلزات 
اساسی ۲9 درصد از کل سرمایه گذاری   های این شرکت به تفکیک 

صنعت را به خود اختصاص داده است.

مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر:

تا دوسال آینده ظرفیت تولید آهن اسفنجی به ۶میلیون تن می رسد

مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر معتقد است 
به دلیل محدودیت های بوجود آمده در تابستان و توقف فعالیت، 
یکی از واحدهای شــرکت ٢٢٠ هزار تن تولید آهن اســفنجی خود 
را از دســت داد کــه جبــران ایــن مقــدار آهن اســفنجی بــا توجه  به 
شــرایط فراینــدی واحدهای احیا، غیرقابل  جبران اســت.همچنین 
طبق شنیده ها امسال نیز با مشکل قطع گاز مواجه خواهیم بود 
که اگر این محدودیت ها مجدد اعمال شود، سبب توقف خط یا 
کاهش تولید می شود و  جبران این خسارت ها بسیار سخت است.
حمزه ایزدی، مدیر کارخانه احیا این شرکت به تولید این کارخانه 
اشــاره کرد و گفت: کارخانه آهن و فولاد گل گهر از ابتدای ســال 
تاکنون ٢ میلیون تن آهن اسفنجی تولید کرده که نسبت به برنامه 
سالیانه که ٣ میلیون و ١٠٠هزار تن اسفنجی است، عقب مانده 
است که این عقب ماندگی از برنامه به خاطر محدودیت مصرف 

برق که در تابستان اخیر وجود داشت، است.
ایــزدی در ادامــه افــزود: در حال حاضــر دو مگامدول گوهر و کوثر 
در شــرکت توســعه آهن و فولاد گل گهر در حال فعالیت هســتند 
که گوهر با ظرفیت یک میلیون و ٧٠٠هزار تن آهن اســفنجی در 
سال و کوثر با ظرفیت یک میلیون و ٨۵٠ هزار تن آهن اسفنجی 
در ســال در حــال فعالیــت هســتند. طــرح توســعه یــک مگامدول 
دیگــر بــه نــام واحــد طوبــا نیز در دســت اقدام اســت که تــا امروز، 
پیشــرفت ٣٥درصــدی دارد و طبــق برنامــه تــا پایــان ســال ١۴٠١به 

بهره برداری می رسد.

مدیــر کارخانــه احیای شــرکت توســعه آهن و فــولاد گل گهر اظهار 
داشت: واحد فولادسازی این شرکت نیز با ظرفیت ٣میلیون تن 
تــا دو ســال آینــده بــه بهره بــرداری می رســد. به عبــارت دیگر تا دو 
سال آینده، ظرفیت آهن اسفنجی شرکت آهن و فولاد گل گهر با 
راه اندازی واحد طوبا به ۶میلیون تن آهن اسفنجی در سال خواهد 
رسید که شرکت را به سومین تولیدکننده آهن اسفنجی در کشور 

تبدیل خواهد کرد.
بــه گفتــه ایــزدی؛ بــا توجــه  بــه اینکه شــرکت در منطقــه معدنی و 
صنعتی گل گهر واقع شده است، به لحاظ تامین مواد اولیه هیچ 
مشــکل و چالشــی نداریم و یکی از مزایای شــرکت این اســت که 
مــواد اولیــه مــورد نیــاز را از گل گهر با کمتریــن هزینه  حمل ونقل 
دریافت می کنیم و به لحاظ هزینه های لجستیکی، هزینه های ما 
نسبت به سایر شرکت ها به مراتب پایین تر است و ارزش افزوده 

بالاتری نیز داریم.
ایــزدی بــا تاکید بر اینکه ما هرســاله با مشــکل کمبــود آب مواجه 
بودیــم، تصریــح کــرد: این مشــکل بــا رســیدن آب خلیج فارس به 
گل گهر و ســیرجان مرتفع شــد و به لحاظ تامین آب در منطقه و 
توسعه شرکت مشکلی نداریم. در رابطه  با بحث انرژی که به برق 
و گاز مربوط اســت، هرســاله با مشــکل مواجه بودیم که امســال 
نیــز ماننــد ســایر شــرکت های صنعتــی، در دو مــاه تیــر و مــرداد با 
٥٠درصد ظرفیت به علت محدودیت برق تولید می کردیم و یکی 
از واحدهای خود را به همین دلیل، متوقف کردیم. مسئولان باید 
جهت نگهداشت شرکت های فولادی، فکر اساسی کنند تا مشکل 
هرساله حل شود چرا  که کاهش تولید فولاد، باعث بالا رفتن قیمت 

آهن می شود و دود آن در چشم مردم می رود.
مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر افزود: در 
۶ ماه اول ١۴٠٠ شــرکت ما نســبت به ســال گذشته صادرات قابل 

توجهی داشت.
حمزه ایزدی با اشاره به اینکه در ایران آهن اسفنجی مازاد وجود 
ندارد، یادآور شــد: شــرکت هایی که توانایی تولید و صادرات آهن 
اسفنجی به خارج از کشور را دارند، چنانچه بتوانند آهن اسفنجی 

صادر کنند، می توانند برای شرکت و کشور ارزآوری داشته باشند 
و ارز موردنیاز خود را تامین کنند.

به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر،وی 
همچنین گفت: هدف از صادرات در توسعه آهن و فولاد، تامین 
ارز بــرای پروژه هــای در حــال احــداث اســت کــه در ۶مــاه نخســت 
١۴٠٠صادرات جایگاه خوب و رضایت بخشــی داشــته است. سعی 
کردیــم در احــداث کارخانه  هــای خود از آخریــن تکنولوژی روز دنیا 
استفاده کنیم. تکنولوژی احیا به روش میدرکس و کامبو است که 
آخرین تکنولوژی میدرکس است و سبب شده هم مصرف گاز و 
هم مصرف برق ما نسبت به واحدهای دیگر کاهش داشته باشد.

مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و احیای گل گهر ادامه داد: 
در حال حاضر همه شرکت ها به سمتی می روند که کارخانه هایی 
با ظرفیت بالاتر تاسیس کنند. پرد تاکنون توانسته پلنت هایی با 
ظرفیــت ٨٠٠ هــزار تن در ســال طراحــی کند که این ظرفیت دیگر 
جذابیت زیادی برای شــرکت ها و ســرمایه گذارانی که می خواهند 
کارخانه هــای احیــا احــداث کننــد، نــدارد. پــرد اگر بتوانــد ظرفیت 
طراحــی را بــه یــک و نیــم میلیون تن در ســال افزایش دهد، قطعا 
می تواند جایگزین طرح های میدرکس در ایران شود و جایگاه خود 

را در ایران تثبیت کند.
وی در پایان گفت: ما در تابستان اخیر تعمیرات سالیانه یکی از 
واحدهای احیا را داشتیم و واحد اول ما واحد گوهر بود و باتوجه  
به اینکه شــش ســال از طول عمر کاتالیســت های آن گذشته بود 
و از ابتدا از کاتالیســت های شــرکتهای خارجی استفاده شده بود، 
مجبور به تعمیرات شدیم و کاتالیست ها را در تیرماه عوض کردیم 
و از کاتالیســت های بومی ســازی شده توســط شرکت های دانش 
بنیــان، اســتفاده کردیــم. از ابتــدای مرداد بعد از برداشــته شــدن 
محدودیــت مصــرف برق و باتعویض کاتالیســت ها، توانســتیم در 
مهرماه تولید خوبی داشته باشیم و رکورد تولید ماهانه واحد گوهر 
را بعد از گذشت حدود ١٨ ماه بشکنیم. لازم به ذکر است که خط 
در شرایط مطلوبی قرار دارد و ١٠ درصد بالاتر از ظرفیت کارخانه 

در حال تولید هستیم.


